in qua CaroloS. R. E., cui, auctore Domino,praesidemus,
Presbytero Cardinali sacris decernendis honoribus, unicae
Sponsae suae nova imponeretur corona, ornata omni lapide
pretioso." Communis autem cum Decessore Nostro fiducia
Nobis est, ex contemplatione gloriae sancti Viri, multoque magis
ex eiusdem documentis et exemplis, debilitari posse impiorum
proterviam et confundi omnes qui "gloriantur in simulacris
errorum." Itaque renovati Carolo honores, qui gregis ac
pastorum huius aetatis exstitit forma, sacraeque disciplinae in
melius corrigendae impiger fuit propugnator et auctor adversus
novos homines, quibus, non fidei morumque restitutio proposita
erat, sed potius deformatio atque restinctio, quum solacio ac
documento erunt catholicis universis, turn iisdem stimulos
addent, ut in opus, cui tam impense studemus, instaurationis
rerum omnium in Christo, strenue conspirent.

Exploratum profecto vobis est, Venerabiles Fratres, perpetuo
exagitatam Ecclesiam deseri a Deo nunquam omni consolatione
destitutam. Eam namque Christus dilexit . . . et semetiþsumtradi
dit pro ea, ut illam sanctificaret et exhiberet iþse sibi gloriosam Ecclesiam,
non habentem maculam aut rugam, aut aliquid huiusmodi, sed ut sit
sancta et inmaculata.a Quin etiam, quo eHusior licentia, quo
acrior hostilis impetus, quo erroris insidiae callidiores afferre illi
supremum videntur exitium, usque adeo, ut filios non paucos de
gremio eius avulsos in vitiorum et impietatis gurgitem trans
versos agant, eo praesentiorem experitur tutelam Numinis.

1 Ex Bulla " Unigenitus" an. uncx, Cal. Nov.
* Ex eadem Bulla "Unigenitus."
' Eph. v, 25 sqq.
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EHicit enim Deus ut error ipse, velint nolint improbi, in trium
phum cedat veritatis, cui custodiendae Ecclesia advigilat; cor
ruptio in incrementum sanctitatis, cuius altrix ipsa est atque
magistra; vexatio in mirabiliorem salutemex inimicisnostris. Ita
iit ut, quo tempore Ecclesia profanis oculis videtur saevioribus
iactata ductibus ac paene demersa, tunc nempe pulchrior,
validior, purior emergat, maximarum emicans fulgore virtutum.

Sic Dei summa benignitas novis argumentis confirmat, Eccle
siam opus esse divinum; sive quod in causa suscipiendi doloris
maxima, ob irrepentes in ipsa eius membra errores et noxas, ei
det superandum discrimen; sive quod ratum ediciat Christi
verbum: Portae inferi non þrevalebunt adversus eam,1 sive quod
eventibus illud comprobet: ecce ego vobiscum sum omnibus diebus
usque ad consummationemsaeculi,asive denique quod arcanae vir
tutis testimonium perhibeat, qua promissus a Christo, maturo
huius in caelum reditu, aliusParaclitusin ipsam iugiter eiiunditur,
ipsam tuetur et in omni tribulatione solatur; spiritus, qui cum
iþsa maneat in aeternum ; spiritus veritatis, quem mundus non þotest
accipere, quia non videt eum nec scit eum, quia aþud vos manebit et apud
voserit.' Hoc ex fonte vita et robur Ecclesia derivatur; hinc
quod eadem, ut Concilium Oecumenicum Vaticanum habet,
manifestis notis instructa et " tamquam signum levatum in
nationes," a quavis alia societate secernitur!